In quibus haec propriis duximus exprimenda vocabulis: locum ipsum, in quo praefata ecclesia constructa est cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam Sancti Sigismundi [Saint-Sigismond] et ecclesiam Sancti Laurentii [Saint-Laurent] et Sanctae Mariae [Notre-Dame sous le Bourg] et hospitale Sancti Jacobi [Saint-Jacques], quae in villa ejusdem ecclesiae Sancti Mauritii [Saint-Maurice] sitae sunt, cum omnibus ad easdem ecclesias et hospitale pertinentibus: ecclesiam de Sine Muro [Semur] cum appenditiis suis, ecclesiam de Anonglar cum appenditiis suis, ecclesiam de Communiaco [Commugny] cum appenditiis suis; ecclesiam de Massongiaco [Massongex] cum appenditiis suis; ecclesiam de Biolo cum appenditiis suis; ecclesiam Sancti Michaelis [Saint-Michel] de Tarentasia [Tarentaise] cum appenditiis suis; ecclesiam de Salino [Salins] quod est in Tarentasia [Tarentaise] cum appenditiis suis: ecclesiam de la Tuilli [Lathuile] cum appenditiis suis; ecclesiam de Fessum [Feissons] cum appenditiis suis; domum de Ponte Alwen [Ponte Alvin] cum appenditiis suis; ecclesiam de Allio [Aigle], quae vocatur Sanctus Mauritius [Saint-Maurice], cum appenditiis suis, ecclesiam de Oluns [Ollon] cum appenditiis suis; ecclesiam de Ottanne [Ottan] cum appenditiis suis; ecclesiam de Vertro [Vétroz] cum appenditiis suis; ecclesiam de Contez [Conthey] cum appenditiis suis, ecclesiam de Choiz [Choëx] cum appenditiis suis; ecclesiam de Bagnes cum appenditiis suis; ecclesiam de Villozo [Vollèges] cum appenditiis suis. Ensuite il déclare la subjection imédiate au Saint-Siège et l'exemption à l'égard de tout autre in loco ecclesiae et in cellis ad eam pertinentibus.

Original scellé in plumbi lamina et souscrit par le pape, 12. cardinaux.

Datum Laterensis, 2. idus marci, indictione 12., incarnatinonis Dominicae anno 1178, pontificatus vero domini Alexandri papae. 3. [Alexandre III] anno 20. On cote ici cet original N° 9 avec 2 copies simples en français. Voyés en une légale cottée supra N° 6 avec celle d'Innocent 2 [Innocent II].

Voir aussi Macognin, fol. 27
Abbé Jodoc Quartéry, Nomenclatura, p. 187
Charléty. p.121

<14>

8. idus junii 1189

Henri de Macognin, dans son recueil (p. 77), rapporte la copie signée par 2 notaires d'une bulle de Clément 3 [Clément III], datée du 8 des ides de juin, indiction 7., l'an de l'incarnation 1189 et 2 du pontificat dudit pape, confirmative de la précédente bulle d'Alexandre [Alexandre III] et parfaitement semblable. L'abbé Jost [Jean-Jodoc Quartéry] la rapporte aussi (*Nomenclatura*, p. 193). Je ne la trouve pas ailleurs. Le nom de l'abbé n'y étoit pas exprimé.